令 和 ７ 年 ８ 月 ２ ６ 日

体験入学参加者 各位

福岡市立福岡女子高等学校

令和７年度 中学生体験入学参加について（最終案内）

 この度は、令和７年度福岡市立福岡女子高等学校体験入学にお申込みいただきまして、ありがと

うございます。

 下記の通り、体験入学の参加にあたっての連絡事項をまとめておりますので、参加の前にご確認

いただきますようお願いいたします。なお、事前に中学校などで指導があります場合は、その指導

に従ってご参加ください。

 当日のご参加を心よりお待ち申し上げております。

―記―

〇体験入学について

 （１）日  時：令和７年 ９月 ６日（土） １３：００～１６：３０

 （２）受  付：本校 講堂         １２：３０～１２：５５

    ★受付から着席まで時間がかかるので、時間には余裕を持って来場ください。

 （３）持 参 物：上靴、靴袋、筆記用具、カバン（書類の配付があります）

          ※お持ちの方は、スマートフォンなどのデバイス（アンケート回答用）

 （４）体験内容

     第１部：全体イベント（歓迎演奏、学校概要紹介）

     第２部：学科体験 or 校内見学（全６学科見学）

     第３部：施設見学スタンプラリー、第２志望学科説明、保護者向け進学説明会

         部活動見学、食堂体験 など

     ※大会参加のため見学できない部活動があります。

     ※本年度、食堂の営業は行いません。

〇確認事項

 ・事前に車での来校を申込みの方は、正門から車でお入りください。駐車場所をご案内します。

  校内は、安全のため必ず徐行でお願いいたします。

 ・自転車での来校も可能です。正門から入って右手側に駐輪場がありますので、ご利用

  ください。（盗難などの際は自己責任となりますので、必ず施錠してください。）

 ・原則として、中学校の制服着用にてご参加ください。

 ・保護者の方が一緒に来られる場合は、一緒に受付をされてください。

 ・スマートフォン等での講堂行事や学科行事等の撮影は、固くご遠慮ください。

 ・多くの方が来校されるイベントです。周囲の方へのご配慮をよろしくお願いいたします。

  （食べ歩き、スマートフォンの使用マナーなど）

 ・感染症の拡大や、悪天候などにより、中止または内容の変更の場合があります。

  中止などの際は、学校ホームページ、Instagram、classroom でお知らせします。

 ・申し込み後のキャンセル、当日の欠席の場合は、指定のメールアドレスへメールにて

  お知らせください。お問合せもこちらのアドレスで対応しております。

  （福岡女子高校 広報用メールアドレス：fukuoka.joshi.hs@gmail.com）

   ※事故等による急な連絡は、お電話でも構いません。

〇その他

 ・Google フォーム登録の際、確認メールが届かない事案が起こっています。

  パソコンメールを拒否している、迷惑メールフォルダに入っているなどが原因のよう

  です。基本的に、登録はされておりますのでご安心ください。

 （万が一、名簿にお名前がなくても、当日、中学校名とお名前を登録していたただくことで

  体験入学への参加は可能です。）

（担当） 福岡市立福岡女子高等学校

  教  頭 藤本 嘉弘

   主幹教諭 寺地 大輔（対外連携等担当）

      ＴＥＬ ０９２－８８１－７３４４

      ＦＡＸ ０９２－８８３－４２２７